щдwй
АдминистрАция АлЕцсАндровского рдйонА

ТОМСКОИ ОБЛАСТИ

17 ,|1.202з
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 14.01.2022 je

Ns 1404

Александровского района
з4

РУководствуясь статьей |19 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОРядком разработки, реrtлизации и оценки эффективности муниципальньD( прогр€lI\,{м
муниципального образования <Александровский район>, утвержденным
Постановлением Администрации Александровского района Томской области от
02.09.20|4 J\Ъ l143, решением Щумы Александровского района Томской области от
25.|0,202З Jrlb 195 <О внесении изменений в решение ,Щумы Александровского района
Томской области от 27,|2.2022 Np 150 (О бюджете муниципсrльного образования
<Александровский район> на2O2З год и плановый период 2024 и 2025 годов>

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Александровского района Томской

Области от 14.01 .2022 Jф 34 <Об утверждении муницип€rльной программы <Управление
Муниципaльными финансами муниципального образования <<Александровский район>
(далее - программа) следующие изменения:

1.1. в программе:
1) В паспорте рiвдел <Финансовое обеспечение програ]\4мы) изложить в

еи

2) в главе 3.
муниципальными
финансирования:

Ресурсное
финансами

обеспечение муниципальной прогрilммы кУправление
кАлександровский район >

, ,1 ,.,, fiff,ffii.д Е листочников
Д ДМИНИСТРА Ц ИИ

Длгксдндровского рАйOнА

вх.м а/,/о

Ut кции

<Финансовое
обеспечение
программы

На финансирование программных мероприятий предусмотрены
средства на2021-2024 годы с прогнозомна2025 и2026 годы в общей
сумме 4З8 574,194 тыс. рублей, в том числе:

Период
Всего по

источника
м

в том числе

областной
бюджет

бюджет
района

Бюджеты
поселений

(по
согласовани

ю)
Всего 4з8 574,|94 75 402,900 з59 742,9з2 з 428,з62
202h. 63 329,101 l2 198,000 50 589,940 541,161

2022r. 70 820,709 l2 370,б00 57 818,582 571',527

202Зг. ]2 646,571 12 515,600 59 529,878 601,093

2024г. 73 70l,051 12 679,500 60 450,024 571,527

2025r.
(прогноз) 79 038,381 12 819,600 65 647,254 571',527

2026 г.
(прогноз) 79 038,38l 12 819,600 65 641,254 57l',527>,

4Щ" // ,оЦ.

2,|) пункт 2.2. <Создание
возможностей муниципальных

обеспечения равных финансовых
по решению вопросов местного

условий для
образований

2.2) пункт
самостоятельности

и

2.4 <Итого по
бюджетов поселений

подпрограмме кПовышение финансовой
Александровского района Томской области>

самоуправления)) изложить в следующе дакции:

<2.2.

Задача2. Создание
условий для
обеспечения равных
финансовых
возможностей
муниципальных
образований по

решению вопросов
местного
самоуправления

Всего l|,7 525,6з1 0,000 |1,7 525,6з| 0,000

202|г. 22 000,756 0,000 22 000,756 0,000
2022г. 27 807,2з| 0,000 27 807,2з| 0,000
202Зг. 20 325,6з0 0,000 20 з25,6з0 0,000
2024г. 11 294,658 0,000 17 294,658 0,000
2025г.

(прогноз) l5 048,678 0,000 15 048,б78 0,000

2026 г.
(прогноз) 15 048,678 0,000 15 048,678 0,000>;

изложить в и,.

<2.4.

Итого по
подпрогрilмме
<<Повышение

финансовой
самостоятельности
бюджетов
поселений
Александровского
района Томской
области>

Всего з26 7з5.6з5 ]5 402,900 25l зз2,7з5 0,000
202lг. 50 948,05б 12 198,000 38 750,056 0.000
2022г 59 173"33 l 12 370,600 46 802,7з1 0.000
202Зг. 59 062,864 12 5 15,600 46 547.264 0,000
2024r. 54 1 l8.908 12 679.500 4l 439,408 0.000
2025г,

(прогноз) 5| 716,2з8 l2 819,б00 38 896,638 0,000

2026 r.
(прогноз) 5| 7|6,2з8 12 8l9,600 38 896,638 0,000>;

дакции:

(4.1

Финансовое
обеспечение
деятельности

Всего 61278,207 0,000 57 849,845 з 428,з62
202lг. 10 455,025 0,000 9 9lз,864 54i,lбl
2022г. 9 ]|5,678 0,000 9 |44,|5| 571',527

202Зг, 10,176,|75 0,000 l0 175,082 601,093

2024r. l0 1 10,443 0,000 9 538,9l б 571',527

2025г.
(прогноз)

10 l10,443
0,000 9 538,9lб 571,52,7

2026 г,
(прогноз)

10 1 10,443
0,000 9 5з8,9lб 57 |,527 >>;

2.3) пУнкт 4.1 <Финансовое обеспечение деятельности> изложить в следующей

2.4) пункт 5 <Итого по муниципальной программе) изложить в следующей
и:

(5.
Итого по
муниципальной
программа

Всего 4з8 574,|94 75 402,900 з59 742,9з2 з 428,з62
2021r. бз з29,101 12 198,000 50 589,940 54l ,1 61

2022г. ]0 820,709 12 370,600 57 878,582 57 |,527
202Зr. ,72

646,571 12 515,б00 59 529,878 б01,09з
2024r. 7з 701,051 72 679,500 60 450,024 5]1,52,/
2025г.

(прогноз) 79 038,381 12 819,600 65 647,254 5,71,52,7

2026 г,
(прогноз) 79 038,з8l l2 819,600 65 647,254 57 |,527 >>;

3

3) в главе 4. <Ресурсное обеспечение реч}лизации муниципальной прогрЕlIчIмы
<Управление муниципaльными финансами муниципального образования
<Александровский район> за счет средств бюджета района и целевых межбюджетньIх
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по
главным распорядителям бюджетных средств ):

З.1) пункт 2.2 <Создание условий для обеспечения равных финансовых
вОЗможностеЙ муниципaльных образованиЙ по решению воIIросов местного
самоуправления> изложить в сл еи редакции

<2.2.

Задача2. Создание
условий для обеспечения
равных финансовых
возможностей
муниципальных
образований по решению
вопросов местного
самоуправления

Всего l\] 525,6з1' ||7 525,6з|
202|г. 22 000.756 22 000,756
2022r. 27 807,2з| 27 807.2з|
202Зr. 20 з25,6з0 20 з25,6з0
2024г |7 294,658 |7 294,658

2025г. (прогноз) 15 048,678 15 048,678

2026 г. (прогноз) 15 048,678 15 048,678>;

изложить в кции:

<<2,4.

Итого по подпрограмме
<<Повышение финансовой
самостоятельности
бюджетов поселений
Александровского района
томской области>

Всего з26 7з5,6з5 з26 7з5,6з5
202|г. 50 948.05б 50 948.056
2022г. 59 l73,331 59 173.33 1

202Зг. 59 062.864 59 062,864
2024г 54 1 18,908 54 1 l8"908

2025г. (прогноз) 51 71б.238 517|6,2з8
2026 r, (прогноз) 517|6,2з8 51 716,238>;

3.3) пункт 4.1 <Финансовое обеспечение деятельности) изложить в следующей

З.2) пункт
самостоятельности

2,4 <Итого по
бюджетов поселений

подпрограмме <<Повышение финансовой
Александровского района Томской области>

и

3.4) пункт 5 <Итого по муниципальной программе> изложить в следующей

4) в паспорте подпрограммы главы 7. Подпрограмма <Повышение финансовой
самостоятельности бюджетов поселений Александровского района>:

4.1) строку <Объем бюджетньгх ассигнований подпрограммы> изложить в
ющей

)дакЦИИ:

(4.1
Финансовое обеспечение
деятельности

Всего бl278.207 61278,201
202|г. 10 455.025 10 455,025
2022г. 9 7l5.678 9 7|5,618
202Зг. l0 776.1,75 10 776.|75
2024r l0 110.44з 10 l10,443

2025г. (прогноз) 10 110,443 10 110,443
2026 г, (прогноз) 10 l l0.44з 10 1l0,44З>;

ции:

(5. Итого по муниципальной
программе

Всего 4з8 574,|94 4з8 574,194
202|г. 63 329.10l 63 329,101
2022г. 70 820,709 70 820.709
202Зг. 72 646,51]' 72 646,571l
2024г 73 701,051 73 701,05l

2025r. (прогноз) 79 038,з81 79 038,з8l
2026 г. (прогноз) 79 038,38l 79 038,38l >;

<Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы

Обrций объем расходов на реi}лизацию Подпрограммы

З26 7З5,6З5 тыс. рублей, в том числе по годам:
202l годв сумме 50 948,056 тыс. рублей;
2022годв сумме 59 l'lЗ,ЗЗ1 тыс. рублей;
2023 год в сумме 59 062,864 тыс. рублей;
2024 год в сумме 54 l 18,908 тыс. рублей;
2025 год в сумме 517|6,2З8 тыс. рублей;
2026rодв сумме 51 716,238 тыс. . ));

5) в статье 3 Перечень и характеристика ведомственных целевых программ и
основных мероприятий подпрограммы главы 7:

5.1) ПУнкТ 2 <Создание условий для обеспечения равных финансовых
ВОЗмОжностеЙ муниципальных образованиЙ по решению вопросов местного

5.2) пункт 4 <Итого по подпрограмме кОбеспечение сбалансированности доходов
И РаСХОДОВ бЮджетов сельских поселениЙ Александровского раЙона>, изложить в

6) статью 2 главы 9
иципальной

<Финансовое обеспечение деятельности ответственного
программы) изложить в

Объем средств
(тыс. руб.)

самоуправления)), изложить в сле, и:
(
2

задача 2 ксоздание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований
по решению вопросов местного самоуправления)

вцп
кобеспечение
сбшtансированнос
ти доходов и

расходов
бюджетов
сельских
поселений
Александровского

района

Всего l l7525.63 l 0 l1,7 525.6зl 0 Финансовый
отдел
Администрац
ии
Александровс
кого района

l.отношение
доходов и
источников

финансирован
ия дефицита к

расходам
бюджетов
сельских
поселений
Александровск
ого района
(коэффичиент)
2.Выполнение
сельскими
поселениями
условий
предоставлени
я иных
межбюджетны
х трансфертов
в форме
дотации (ла:t;
нет:0)

1,0

l>;

2021 г. 22000,,756 0 22000"756 0
2022 г. 2,780,|,2зl 0 2,780,7,2з1 0
202З r. 20з25,6з0 0 20з25,6з0 0
2024г 1,7294,658 0 1"7294.658 0
2025г.
(прогноз)

l 5048,678 0 1 5048,678 0

2026г.
(прогноз)

l 5048,678 0 1 5048,678 0

иi
(
4.

Итого
подпрограмме
кобеспечение
сбалансированности
доходов и расходов
бюджетов сельских
поселений
Александровского
района>

Всего з267з5,6з5 ,75402,900
25]lзз2,1з5 0,0

2021 г, 50948,056 2l98.000 3 8750,056 0,0
2022 г. 59l7з,33l 2з 70.600 46802"7зl 0,0
202З r, 59062,864 25 l5.600 4654,7.264 0,0
2024r 54l l8,908 2619.500 4l439,408 0,0
2025г.
(ппогноз)

5 l7l6,2з8 l28l9,600 з 889б,6з 8
0,0

2026г.
(прогноз)

51716,2з8
128 l9,600 3 8896,63 8

0,0)

исполнителя м кции:

исполнителя финансирования
обеспечивающей
программы

финансовое
обеспечение
деятельности

условно
угвержденные

расходы

1

Финансовый отдел
Администрации
А пексятlпппRскarгл

Всего 99 lз8,207 6| 2,78,207 37 860,000

202|г. 10 455,025 10 455,025 0,000

2022г. 9,7|5,6]8 9 715,6,78 0,000

202Зг. |0,176,|75 |0 776,|75 0,000

района 2024г, |7 570,44з 10 l10,443 7 460,000

2025г. (прогноз) 25 з|0,44з 10 110,443 15 200,000

2026 r. (прогноз) 25 з|0,44з 10 110,443 15 200,000>;
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в гzвете кСеверянка)), на

портЕrле Минюста России <Нормативные правовые акты в РоссиЙскоЙ Федерации)
(http:i/pravo-minjust"rir), на официальном сайте органов местного самоуправления
Александровского района Томской области (http:i/www.alsadпr.rr-r/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы района по экономике и финансам - начаJIьника Финансового отдела.

Глава Александровского района В.П. Мумбер

Волкова Н.П.
Тел. 8 (38 255) 2 40 81

Дя
дOкументOв